
 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA FLORESTAL 

 

RESULTADO PRELIMINAR PDSE/CAPES 

A comissão de avaliação do Processo Seletivo do Programa de Doutorado 
Sanduíche no Exterior/PPGEF, da Universidade Federal de Lavras, no uso de 

suas atribuições, considerando o EDITAL PRPG/UFLA 082/2024,  

Resolve:  

Divulgar o resultado preliminar do processo seletivo, por ordem de alfabética: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prof. Natalino Calegario 

Coordenador do Programa de Pós Graduação em Engenharia Florestal 

 

 

Discente
Curriculum Discente 

(peso 35%)

Curriculum Orientador 

(peso 25%)

Projeto 

(peso 40%)
Soma Classificação

Kelly Iapuque Rodrigues de Souza 35,0 25,0 40,0 100,0 1

Gabriel Coimbra Rafael 30,4 16,3 40,0 86,8 2

Severino José Macoo 0,0 21,2 40,0 61,2 3

Thiago Martins Santos 2,7 12,3 40,0 55,0 4


		2024-12-19T08:35:03-0300




